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Svenskarna v/s Påven 

Delvis förbryllad skriver Tomas Carlberg om det svenska intresset för saligförklaringen, och 
drar paralleller till resultaten från sin egen studie* kring det historiska Sverigebesöket 1989. 
Nu liksom då, drygt tjugo år tidigare, väckte Johannes Paulus II uppmärksamhet som person. 
Men enligt artikelförfattaren finns det många skäl att ställa frågan om det bara är ett ytligt 
intresse, eller, om så inte är fallet, vad det är som gör att svenskarna har så svårt att ta 
katolicismen riktigt på allvar? 

Påvlig auktoritet, olika syn på etik och moral, 
massmedial och folklig okunskap, politisk 
kultur, tvekan inför det religiösa.., det fanns 
och finns många punkter där svenskarna intog 
och intar en avvaktande eller skeptisk hållning 
till katolska Kyrkans överhuvud. En av de få 
tydliga slutsatser jag tyckte mig kunna nå i min 
uppsats, efter genomgång av närmare tvåhundra 
tidningsartiklar och SVT:s nyhetsbevakning, 
var att Kyrkan och dess ledare inte gärna tas 
emot av dem som till varje pris vill äga sin 
självständighet. Påven som person må väl-
komnas, men Påven som Kyrkans högsta 
auktoritet är inte lika välkommen. Eller om man 
så vill: utan egentligt stöd i kulturen blir Kyrkan 
lätt marginaliserad. 

Saligförklaringen av Johannes Paulus II 
ledde till två timmars direktsändning i tv och 
flera stort uppslagna tidningsartiklar. Precis 
som fallet var 1989 kunde man hos många 
iaktta en nyfikenhet och en fascination, då den 
påvliga ceremonin visades för alla och envar. 
Vackert —javisst. Men också något "främmande 
för svensk kultur". 

Som jag kände igen det från arbetet med 
uppsatsen var det underliggande problemet även 
denna gång att katolska Kyrkan alltjämt 
betraktas som en främmande fågel. Då jag 
skulle sammanställa en problemdiskussion 
kring resultaten av studien kom jag ofta in på 
auktoritetssynen som en stötesten. I det liberala 
och moderna Sverige, som vid slutet av 1980-
talet starkt influerats av nyliberalism och post-
modern individualism, var det för många svårt 
att böja sig för kyrkans dogmer. "Inte få av våra 
medmänniskor har förlorat tron eller har aldrig 
funnit den" konstaterade biskdp Hubertus 
Brandenburg i sitt välkomsttal. 

Även om mycket har förändrats sedan dess 
är det fortfarande mycket långt kvar innan 

svensken i gemen, inte ens alla katoliker, vill 
underordna sig Kyrkans auktoritet. Om det var 
lätt att älska Johannes Paulus II, som en högst 
älskvärd medmänniska, var det likafullt svårt att 
lyssna till det budskap han gav. Påven Benedikt 
XVI har typiskt nog, också i samband med 
saligförklaringen av sin närmaste företrädare, 
mötts av en än större tvekan, kanske just därför 
att han i medierna så ofta skildrats som 
auktoritär? Hur många av våra bekanta har inte 
uttryckt sin beundran för Påven — salige 
Johannes Paulus II -- för att i nästa andetag 
oblygt vittna om sin numera negativa syn på 
samma ämbete. 

Mest neutralt, inte så mycket negativt 
Den andra återkommande röda tråden i uppsats-
arbetet var svårigheten att bedöma värderingar 
och attityden till den "främmande" katolska 
närvaron. Den sammantagna slutsatsen blev 
efterhand, att rapporteringen i dagspressen var 
ungefär till hälften neutral, samtidigt som den 
del av rapporteringen som hade en urskiljbar 
tendens föreföll oftare vara positiv än negativ. 
Trots allt gav Påvens besök i Sverige ny skjuts 
åt de ekumeniska initiativen och en del av det 
"främmande" blev mer familj ärt. Ekumeniken, 
ett av de teman som fick mest utrymme på 
agendan, hörde till det som lyftes fram med 
mestadels positiv vinkling av de svenska 
medierna. Referaten av gudstjänsterna och 
evenemangets yttre delar beskrevs även de 
nästan alltid neutralt eller positivt. 

Liksom vid saligförklaringen var det många 
som noterade de troendes pietet och hur vackert 
det sjöngs vid det högtidliga firandet av 
Mässan. Men var och är det kanske bara ett 
ytligt intresse? Flera av de negativa artiklarna 
1989 var just sådana som tog upp Påven som 
Kyrkans ledare snarare än dennes personliga 
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egenskaper. Det förekom relativt stor variation 
mellan de fem undersökta tidningarna, varav 
exempelvis Dagens Nyheter hade en mer kritisk 
ton än Svenska Dagbladet. Att någon som 
betraktas som Kristi ställföreträdare på jorden 
predikar Kristi evangelium, att han faktiskt 
åtlyds av miljontals kristna och till och med kan 
komma med synpunkter på något i självständiga 
svenskars liv, det är inget man riktigt förstår. 
Bara det faktum att Guds ord är "ett tecken som 
väcker strid" kan väl förklara det utmanande 
utgångsläget?! 

Situationen i juni 1989 var präglad av både 
intresse och tvekan. Det blev knappast lättare 
att fördjupa intresset då kulturen och samhället 
stod mer eller mindre oförstående inför sin egen 
kristna identitet. I den kommunikation som 
förmedlades av journalisterna till svenska 
folket, försvann mycket av budskapet på vägen 
från talarpodiet till tidningstrycket. Påven blev 
i flera texter framställd mer som en symbol-
gestalt än som en konkret person med ett 
konkret budskap. Konflikten mellan olika 
normer var överlag ganska nedtonad i medierna. 
Frågor kring etik togs visserligen upp av Påven 
i flera tal, men det fördes ingen riktig debatt 
kring de kontroversiella ämnena. Svenska 
kyrkans officiella linje var, liksom stats-
ledningens, ett hjärtligt välkomnande och hopp 
om fortsatt samverkan. Så långt det nu kunde 
sträcka sig. 

Intresse eller ointresse? 
Enligt en stor undersökning av den folkliga 
opinionen år 1997-1998, knappt tio år efter det 
historiska besöket, framgick att en majoritet på 
73,3 % av Sveriges befolkning var "neutralt" 
inställda gentemot katolska kyrkan. 13,7 % 
uppgavs vara "ganska positivt" inställda och 
2,3 % "mycket positivt" inställda. Sannolikt 
var en stor del av den allmänna opinionen 
neutral även under första halvan av 1900-talet, 
även om delar av de ledande kretsarna då var 
avgjort mer negativt inställda, men Andra 
Vatikankonciliet innebar att man från kyrkligt 
håll gick betydligt längre och därefter talade om 

katoliker och protestanter som "bröder och 
systrar", vilket sedan i stort sett förblivit det 
gemensamma tilltalet från båda sidor, flera 
svåra ekumeniska bakslag till trots. 

I dagsläget torde väl flertalet svenskar vara 
utan bestämda uppfattningar på åtskilliga 
trosområden. 1989 fanns inte heller någon stark 
allmän opinion kring Påvens besök, vare sig för 
eller emot. Att besöket påverkade ekumeniken 
i aktiv riktning mot ett närmande, kunde sägas 
vara Johannes Paulus II: s personliga förtjänst. 
Om saligförklaringen också leder till en ökad 
popularitet för kyrkan i Sverige, ter sig likväl 
som en högst osäker gissning. Men förhopp-
ningsvis betyder det, bland mycket annat, att 
frågan om Kristus åter ställs mer på sin spets. 
Till syvende och sist står ju inte valet mellan 
oberoende och beroende, utan snarare mellan 
egenkärlek och Kärlek — "ett tecken som väcker 
strid".. . 

Q 
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Tomas Carl berg 

Är1wbiskopn:

Påven glad 
över inbjudan 
— Påven sade att han' var 
glad och överraskad över in-
bjudan till Sverige, och över 
att den kommit också från 
andra kyrkor . och samfund 
ån den katolska kyrkan. 

Detta låter ärkebiskop . Bertil 
Werkström hälsa efter sitt vecko-
långa besök hos påven Johannes 
Paulus II i Rom. Själv, ligger 
Werkström nedbäddad, i häg fe-
ber 'sedan hemkomsten till 
Uppsala i. lördags. 

Bertil Werkström reste_ till Rom 
tillsammans med den katolske 
biskopen i Sverige, Hubertus, 
Brandenburg, ör att tala om vissa 
praktiska detaljer inför påvens 
Sverigebesök nästa' 'sommar.: De 
togs emot på::påvens' sommarrresi- 
dens Castel :; Gandolfo utanför 
Rom, och 'fick .en ovanligt lång 
privat audiens. 30 minuter. 

—Samtalet gällde'i första hand 
den ekumeniska gudstjänst som 
skall. hållas i Uppsala domkyrka. 
Vi talade om vikten av ̀att besöket 
blir ekumeniskt inriktat i sin . hel-
bet, .eftersom' detta är ett icke 
katolskt land, ,hälsar"'Werkström 
genom sin sekreterare Inger 
Götson. 

Johannes Paulus' H' 'besöker 
Skandinavien 1-10 juni nästa 
sommar. I Sverige kommer 'han 
förmodligen att stanna i två 'da- 
går, men det år inte klart villa 
platser' han skall' besöka 'utöver 
Stockholm och Uppsala, eller hur 
länge han. kommer' att stanna i 
Uppsala. Detta blir förstå gången 
någonsin en påve besöker Sverige. 

Påven skall 'i Stockholm bl a 
..sammanträffa med katolska kyr-
kan. Det är okänt orn samtalen i 
Rom, vidrört en eventuell kanon-. 
sering (helgonförklaring) vid. 
,påvens ankomst till' Sverige. Den' 
skulle i så fall gälla ' sjuksköters-
kan Elisabeth Hesselblad, som 
konverterade 1890 och avled i 
Rom 1957. Hennes person är nu 
`enligt vissa uppgifter föremål för 
eu','omfattande undersökning, in-
'fören eventuell helgonförklaring. 

CARINA JOHANSSON 

*) C-uppsats i Historia, Svenskarna v/s Påven. En studie kring Johannes Paulus II:s historiska 
Sverigebesök, Mälardalens högskola ht 2007. 
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KHF:s ÅRSMÖTE den 2 april 

KHF:s årsmöte hölls i Katolska domkyrkan lördagen den 2 april och samlade 32 personer. 
James Blom utsågs att som ordförande leda förhandlingarna. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet 

för 2010 års förvaltning. På valberedningens förslag omvaldes Gun Wanders som ordförande på 
ett år. Som ledamöter omvaldes Gunnel Becker och Lars Hallberg, och nyvaldes Anders 
Sundqvist, alla på tre år. Bo Gillner och Per Wallin omvaldes som ordinarie revisorer och Magnus 
Wetterberg som revisorssuppleant. Till valberedning för ett år omvaldes Karin Evers och 
Margareta Jaringe och nyvaldes AnnaMaria Hedin efter James Blom som undanbett sig omval; 
Karin Evers utsågs till ny sammankallande. 

Medlemsavgiften beslöts bli oförändrad för 2012: för enskild medlem 125 kr, ytterligare 
familjemedlem 50 kr och församling/ordenskommunitet 150 kr. 

Vidare informerades om planerade nya nummer i föreningens skriftserie och om läget för 
museisamlingen i Newmaninstitutets hus i Uppsala. 

Den ur valberedningen avgående James Blom avtackades med blommor för sin mångåriga 
tjänst som sammankallande i valberedningen. 

Efter årsmötets slut intogs en enkel men läcker måltid, uppdukad av Maria Waxegård. 
Vid styrelsemötet efter årsmötet beslöts att den nyvalde ledamoten Anders Sundqvist skulle 

överta kassörsuppdraget efter Lars Hallberg. I övrigt förblev styrelseuppdragen oförändrade. 
Efter årsmötet höll docent Sven-Erik Pernler ett uppskattat anförande om arbetet med det 

kommande medeltida herdaminnet för Gotland: Hundratals medeltida präster tar gestalt. 
Erfarenheter från ett tvärvetenskapligt forskningsprojekt på Gotland. 

BOKSLUT FÖR 2010 T SAMMANDRAG 

Ingående behållning 2010-01-01 162 805 kr 

Inkomster 
Medlemsavgifter 
Medlemsmöten 
Medlemsblad 
Skriftserien 
Övrig skriftförsäljning 
Övriga inkomster 
Summa inkomster 

3 9 150 kr 
3 022 kr 

50 kr 
480 kr 

80 kr 
1 089 kr 

43 871 kr 

överskott av årets verksamhet 20 222 kr 

Utgående behållning 2010-12-31 183 027 kr 

Utgifter 
Medlemsmöten 
Medlemsblad (trycke.) 
Skriftserien 
Administration m.m. 
Museisamlingen 
Summa utgifter 

5 907 kr 
11 490 kr 

297 kr 
5 704 kr 

251 kr 
23 649 kr 

GLÖMT ATT BETALA MEDLEMSAVGIFTEN? 
Inbetalningsblankett medföljer detta medlemsblad till dem, som ännu inte betalat 2011 

års avgift. 
Glöm inte att skriva avsändare på inbetalningen! 
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Ny styrelseledamot, tillika ny kassör 

Vid årsmötet valdes Anders Sundqvist till ny styrelsemedlem. Mär den nya styrelsen 
konstituerade sig utsågs Anders till ny kassör efter Lars Hallberg som haft den sysslan sedan 
1996. Han presenterar sig kort: 

Jag är 54 år, ursprungligen från Mjölby i Östergötland och katolik sedan 197$. Jag bor i 
Bergshamra i Solna och jobbar som arkivarie vid Arbetsförmedlingen. Har tillsammans med 
Karin, psykolog, tre barn: Paulina 23, Martina 22 och Joel 19 år. Tillhör S:ta Eugenia katolska 
församling. 

Jag har studerat religionsvetenskap, däribland kyrkohistoria, samt arkeologi och historia. 
Fritiden ägnas åt sommarhuset utanför Uppsala men tilllbringas även ibland på en badmintonbana 
och ibland på en pub. 

Anders Sundqvist 

cl,. 
4 ~l 

NYA MEDLEMMAR 

Sedan förra numret av Arv och Minne har KHF fått följande nya medlemmar: 

Staffan Avenius, Täby 
Malin Ekenvärn, Skövde 
Lena Fäldt, Jönköping 

KHF:s skriftserie 

Lena Ingelgård Rathonyi, Malmö 
Anna Nugent, Stockholm 
Gurli Öman, Vårgårda 

Vi räknar med att mot slutet av 2011 kunna ge ut ett nytt nummer i skriftserien. Det blir i så fall 
en liten bok av Barbro Lindqvist om katoliker i Sverige på 1600-talet. Alla medlemmar som 
betalat årsavgiften för 2011 kommer då att få den nya skriften. 

KHF:s arkiv 

Under de snart 20 år som gått sedan KHF grundades har naturligtvis föreningens arkiv tilltagit 
i omfång. Hittills har det förvarats hemma hos styrelseledamöterna i deras bokhyllor. Men nu har 
vi deponerat de första 15 årens handlingar hos Riksarkivet i Marieberg i Stockholm. Riksarkivet 
har också tagit emot många andra katolska arkiv, både som depositioner och som gåvor. Den 
största katolska depositionen i Riksarkivet utgörs av Katolska biskopsämbetets äldre arkiv fram 
till 1977. KHF:s arkiv är fritt tillgängligt för forskning, medan man för att få se på Katolska 
biskopsämbetets arkiv måste ha skriftligt tillstånd från biskopsämbetet. 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
för Katolsk historisk förening i Sverige för verksamhetsåret 2010 

Styrelsen bestod fram till årsmötet den 25 mars 2010 av Gun Wanders ordförande, Katinka Tuxen-
Meyer vice ordförande, Anneli Magnusson sekreterare, Lars Hallberg kassör, ledamöter Gunnel 
Becker och Maria Waxegård. Vid årsmötet omvaldes Gun Wanders som ordförande för 1 år och som 
ledamöter omvaldes Katinka Tuxen-Meyer och Maria Waxegård samt nyvaldes Tomas Carlberg, alla 
för 3 år. Revisorerna Bo Giliner och Per Wallin samt revisorssuppleanten Magnus Wetterberg 
omvaldes, samtliga för 1 år. 

Vid den nya styrelsens konstituering utsågs fortsatt Katinka Tuxen-Meyer till vice ordförande, 
Anneli Magnusson till sekreterare och Lars Hallberg till kassör. Övriga ledamöter är Gunnel Becker, 
Tomas Carlberg och Maria Waxegård. 

Valberedningen har bestått av James Blom, Karin Evers och Margareta Jaringe, vilka samtliga 
omvaldes vid årsmötet. 

Styrelsesammanträden under året 
Styrelsen har under året haft 6 protokollförda sammanträden. 

Medlemsantal 
Föreningen hade vid årsslutet 326 (år 2009 338) medlemmar, som erlagt årets avgift, varav 21 (23) 
församlingar, ordenskommuniteter. eller andra sammanslutningar. Därtill kom 2 (1) nya medlemmar, 
som erlagt medlemsavgift dör kommande år, 

alltså 

totalt 328 (339) betalande medlemmar. 

Sammankomster under året 
Under året har föredrag och andra arrangemang anordnats på olika platser i landet. 

* Den 30 januari: Kristus Konungens kyrka, Göteborg, Roland Allnert, Kåre Skredsvik -- En 
minnesvärd gestalt i den svenska högkyrklighetens och vår församlings historia. 20-tal deltagare. 
* Den 3 februari: S:t Lars kyrka, Uppsala, Gunnar Redelius, Sigtuna och Sko. Uppländska stormän 
och kyrkobyggare 1210-1250. 10 deltagare. Samarrangemang med Forum Catholicum Upsaliense. 
* Den 4 februari: Heliga Korsets kyrka, Eskilstuna, Gunnel Becker, Drottning Josefina — trofast 
katolik och förebildför vår tid. 20 deltagare. 
* Den 11 februari: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, Linda Hinners, De fransöske hantwerkarna, 
Nicodemus Tessin d.y. och dekorationerna på Stockholms slott. 25 deltagare. 
* Den 3 mars: S:t Lars kyrka, Uppsala, Stina Fallberg Sundmark, Prästens besök hos sjuka som 
eukaristisk manifestation under svensk medeltid, 15 deltagare. Samarrangemang med Forum 
Catholicum Upsaliense. 
* Den 24 mars: S:t Lars kyrka, Uppsala, Magnus Nyman, Enförlorares historia -- ett människoöde 
under reformationstiden. 28 deltagare. Samarrangemang med Forum Catholicum Upsaliense. 
* Den 25 mars, årsmöte: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, Magnus Nyman, Enförlorares historia -- ett 
människoöde under reformationstiden. 39 deltagare. 
* Den 22 april: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, Pia Melin, Albertus Pictor -- en kontinental målare i 
senmedeltidens Sverige. 40 deltagare. 
* Den 22 april: Heliga Korsets kyrka, Eskilstuna, Kent Trosander, Kåre Skredsvik -- historien om en 
svensk konvertit. 15 deltagare. 
* Den 28 april: S:t Lars kyrka, Uppsala, Göran Degen, Katolsk uppväxt i ett protestantiskt Stockholm. 
31 deltagare. Samarrangemang med Forum Catholicum Upsaliense. 
* Den 13 maj: S:t Franciskus kyrka, Jönköping, Marie-Louise Roden, Drottning Kristina och hennes 
förhållande till äktenskap, Gunnel Becker, Drottning Josefina och hennes äktenskap. Förprogram till 
den nordiska familjekongressen. 
* Den 8 september: S:t Lars kyrka, Uppsala, Gunnar Redelius, Vreta kloster -- ett historiskt problem. 
19 deltagare. Samarrangemang med Forum Catholicum Upsaliense. 
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* Den 18 september: Kristus Konungens kyrka, Göteborg, Henry Jaunupe, Katoliker i Gustav Adolfs 
stad, Katolska kyrkans, framväxt i Västerfrån  1700-talet tills idag. 9 deltagare. 
* Den 30 september: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, Göran Degen, Katolsk uppväxt i ett 
protestantiskt Stockholm. 30 deltagare. 
* Den 13 oktober: S:t Lars kyrka, Uppsala, Pia Melin, Albertus Fictor — en kontinental målare i 
senmedeltidens Stockholm. 21 deltagare. Samarrangemang med Forum Catholicum Upsaliense. 
* Den 14 oktober: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, Katrin Amell, Dominikansystrarnas verksamhet i 
Sverige 1931-2010 (CRSD). 25 deltagare. 
* Den 16 oktober: Kristus Konungens kyrka, Göteborg, Marianne Prohåszka och Margareta 
Björndahl samtalade om Kyrkobeskrivningar för olika målgrupper. 11 deltagare. 
* Den 17 november: S:t Lars kyrka, Uppsala, Klaus P. Dietz, Sommarprat i novembermörkret. 33 
deltagare. Samarrangemang med Forum Catholicum Upsaliense. 
* Den 24 november: Heliga Korsets kyrka, Eskilstuna, Gunnel Becker, Jacob Lorentz Studach —
drottning Josefinas biktfader och apostolisk vikarie, romantiker och språkforskare. 23 deltagare. 
* Den 25 november: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, Gunnel Becker, Jacob Lorentz Studach --
drottning Josefinas biktfader och apostolisk vikarie, romantiker och språkforskare. 13 deltagare. 

Arv och Minne 
KHF:s medlemsblad Arv och Minne har utkommit med 2 nummer, det första i januari, det andra i 
augusti, redigerade av Lars Hallberg, Hedvig Larsson och Tomas Carlberg. 

Hemsidan 
Margareta Björndahl har varit redaktör för föreningens hemsida: http://www.katolskhistoria.se. 

Museifrågan 
Museigruppen har under året bestått av Britt-Inger Johansson (sammankallande), Anneli Magnusson, 
Hans Åke Bergström och Sabrina Norlander. Museisamlingen förvaras i Newmanhuset i Uppsala. 

Föremål, dock inte från museisamlingen, har presenterats på hemsidan som Månadens bild. 

Kontaktpersoner 
Kontaktpersoner ute i landet har varit Roland Allnert, Göteborg, Maddalena Dahlgren, Malmö, 
och Tomas Carlberg, Eskilstuna. 

Skriftserien 
Redaktör för föreningens skriftserie är Kjell Bluckert. Inget nummer utkom under 2010. 

Ekonomisk rapport 
Ekonomisk rapport redovisas separat. 

Stockholm i februari 2011 

Gun wanders 

Hallberg ~ Gunnel Becker Tomas Carlber ' Maria Waxe Lars a g $ 

~ 
Katinka Tuxen-Mey Anneli Magnusson 
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MÖTEN I VÅRAS 

Stockholm 
I Stockholm anordnades fyra program, alla utom årsmötet hölls i Eugeniaförsamlingens lokaler. 
Den 3 februari berättade arkivarien Lars Hallberg om Sångarfamiljen von Trapps besök i 
Sverige och Sankta Eugenia år 1939 (40 åhörare). Den som önskar få en tryckt version av 
föredraget, se nästa sida. 

Den 10 mars talade professor Ritva Maria Jacobsson om Mässans sånger: medeltida 
tolkning i poesi och musik Om forskningsprojektet Corpus Troporum vid Stockholms universitet 
(23 åhörare). 

Årsmötet den 25 mars i Katolska domkyrkans domkyrkosal samlade 32 personer. Efter 
årsmötet talade docent Sven-Erik Pernler om Hundratals medeltida präster tar gestalt. 
Erfarenheter från ett tvärvetenskapligt forskningsprojekt på Gotland. 

Den 14 april berättade msgr Miroslaw Dudek, prästvigd i hemförsamlingen i Göteborg år 
1971, om Några präster jag mött och en kyrka jag sett under tiden 1947-2011 (31 åhörare). 

Uppsala 
De två programmen i S:t Lars lokaler i Uppsala skedde i samarrangemang med Forum 
Catholicum Upsaliense. Den 2 mars talade teol. dr Stina Fallberg Sundmark om Medeltida 
fromhet speglad genom text och bild (13 åhörare). 

Den 13 april berättade fl. lic. Gunnel Becker om Jacob Lorentz Studach — drottning 
Josefinas biktfader och apostolisk vikarie, romantiker och språkforskare (10 åhörare). 

Eskilstuna 
Den 17 februari talade fil. dr Per Stobaeus om Från biskop Brasks tid, se mera härom på nästa 
sida (19 åhörare). 

Malmö 
I Vår Frälsares församlings Ansgarssal berättade fil. lic. Gunnel Becker om Jacob Lorentz 
Studach -- drottning Josefinas biktfader och apostolisk vikarie, romantiker och språkforskare (13 
åhörare). 

Göteborg 
Hos lokalavdelningen i Göteborg berättade den 12 februari fil. lic. Gunnel Becker om Jacob 
Lorentz Studach — drottning Josefinas biktfader och apostolisk vikarie, romantiker och 
språkforskare (7 åhörare). 

Den 17 mars berättade Monica Lann om Min väg till Katolska Kyrkan. 

GÖR KATOLSK HISTORISK FÖRENING KÄND! 

Tycker du att medlemsbladet kan vara ett bra medel för det — rekvirera fler exemplar! 


